
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  П У Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2         февраля      20 21  г.    

№47па 
№  47-ПА 

г. Тарко-Сале 

О создании общественной комиссии по осуществлению контроля 

и координации реализации на территории  муниципального округа Пуровский 

район мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» 

муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 

и транспортной инфраструктуры» 

  

В целях осуществления контроля и координации реализации мероприятий по 

формированию комфортной городской среды на территории муниципального округа 

Пуровский район постановляет:  

  

1. Создать общественную комиссию по осуществлению контроля и 

координации реализации на территории муниципального округа Пуровский район 

мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» 

муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной инфраструктуры». 

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля и 

координации реализации на территории муниципального округа Пуровский район 

мероприятий подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» 

муниципальной программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства и 

транспортной инфраструктуры» согласно приложению. 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации района от 24 января 2020 года № 12-ПА «О 

создании общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации 

на территории  муниципального образования город Тарко-Сале мероприятий 

подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной 

программы «Развитие системы жилищно-коммунального хозяйства и транспортной 

инфраструктуры»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 

21 января 2020 года № 10-ПА «Об утверждении Положения об общественной комиссии по 



осуществлению контроля и координации реализации мероприятий регионального проекта 

«Формирование комфортной городской среды» подпрограммы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры» 

муниципальной программы «Повышение качества жизни населения муниципального 

образования поселок Уренгой»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 

05 февраля 2020 года № 25-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования поселок Уренгой от 21.01.2020 № 10-ПА «Об утверждении 

Положения об общественной комиссии по осуществлению контроля и координации 

реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской 

среды» подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры» муниципальной программы «Повышение 

качества жизни населения муниципального образования поселок Уренгой»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 

30 июля 2020 года № 180-ПА «О внесении изменений в приложение № 2, утвержденное 

постановлением Администрации муниципального образования поселок Уренгой от 

21.01.2020 №10-ПА»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей 

от 24 марта 2017 года № 049 «О создании Общественной комиссии по реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории 

муниципального образования поселок Ханымей»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей 

от    06 апреля 2018 года № 040 «О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации от 24 марта 2017 года № 049 «О создании Общественной комиссии по 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории муниципального образования поселок Ханымей»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей 

от 17 июня 2019 года № 092-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации 

от 24 марта 2017 года № 049 «О создании Общественной комиссии по реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории 

муниципального образования поселок Ханымей»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок 

Ханымей от 09 сентября 2019 года № 147-ПА «О внесении изменений в постановление 

Администрации от 24 марта 2017 года № 049 «О создании Общественной комиссии по 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории муниципального образования поселок Ханымей»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок 

Ханымей от    02 декабря 2019 года № 202-ПА «О внесении изменений в постановление 

Администрации от 24 марта 2017 года № 049 «О создании Общественной комиссии по 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории муниципального образования поселок Ханымей»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок 

Ханымей от 20 февраля 2020 года № 020-ПА «О внесении изменений в постановление 

Администрации от 24 марта 2017 года № 049 «О создании Общественной комиссии по 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории муниципального образования поселок Ханымей»; 



- постановление Администрации муниципального образования поселок 

Ханымей от 30 июля 2020 года № 084-ПА «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 24 марта 2017 года № 

049 «О создании Общественной комиссии по реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального 

образования поселок Ханымей»; 

-  постановление Администрации муниципального образования поселок 

Ханымей от 23 сентября 2020 года № 099-ПА «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 24 марта 2017 года № 

049 «О создании Общественной комиссии по реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального 

образования поселок Ханымей»; 

- постановление Администрации муниципального образования Пуровское от 06 

апреля 2017 года № 31 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по 

осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы 

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального 

образования Пуровское»; 

- постановление Администрации муниципального образования Пуровское от 01 

октября 2019 года № 88 «О внесении изменений в постановление Администрации 

поселения от 06.04.2017 № 31 «Об утверждении Положения об общественной комиссии 

по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы 

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального 

образования Пуровское»; 

- постановление Администрации муниципального образования Пуровское от 31 

июля 2020 года № 72 «О внесении изменений в постановление Администрации поселения 

от 06.04.2017 № 31 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по 

осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы 

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального 

образования Пуровское» с изменениями от 01.10.2019 № 88»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

14 апреля 2017 года № 32-П «Об общественной комиссии муниципального образования 

поселок Пурпе по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

05 марта 2019 года № 27-П «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению 

Администрации поселка Пурпе от 14 апреля 2017 года № 32-п «Об общественной 

комиссии муниципального образования поселок Пурпе по обеспечению реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»; 

- постановление Администрации муниципального образования поселок Пурпе от 

09 июля 2019 года № 81-П «О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению 

Администрации поселка Пурпе от 14 апреля 2017 года № 32-п «Об общественной 

комиссии муниципального образования поселок Пурпе по обеспечению реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»; 

- постановление Администрации муниципального образования село Самбург от 05 

июня 2017 года № 58-ПА «Об утверждении Положения об общественной комиссии по 

осуществлению контроля и координации реализации муниципальной подпрограммы 



«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального 

образования село Самбург»; 

- постановление Администрации муниципального образования село Самбург от 02 

октября 2017 года № 104-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования село Самбург от 05 июня 2017 года № 58-ПА «Об 

утверждении Положения об общественной комиссии по осуществлению контроля и 

координации реализации муниципальной подпрограммы «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования село Самбург»; 

- постановление Администрации муниципального образования село Самбург от 31 

января 2019 года № 8-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования село Самбург от 05 июня 2017 года № 58-ПА «Об 

утверждении Положения об общественной комиссии по осуществлению контроля и 

координации реализации муниципальной подпрограммы «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования село Самбург» (с 

изменениями от 02.10.2017г. № 104-ПА»; 

- постановление Администрации муниципального образования село Самбург от 06 

июля 2020 года № 70-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования село Самбург от 05 июня 2017 года № 58-ПА «Об 

утверждении Положения об общественной комиссии по осуществлению контроля и 

координации реализации муниципальной подпрограммы «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования село Самбург».  

4. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с 

общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский 

район. 

5. Опубликовать настоящее постановление Пуровской районной муниципальной 

общественно-политической газете «Северный луч». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Пуровского района Д.Л. Криницына. 

  

  

  

Глава Пуровского района А.А. Колодин  

 


